DESIGNAÇÃO DE OUTRO MEMBRO DO MPF PARA DAR 
PROSSEGUIMENTO À PERSECUÇÃO PENAL.
1.  Representação Criminal  instaurada  para  apurar  suposta  prática  do 
crime  de  descaminho,  previsto  no  art.  334  do  CP,  em  virtude  da 
apreensão de mercadorias avaliadas em R$ 149,94 (cento e quarenta e 
nove reais e noventa e quatro centavos) em poder do ora investigado, 
efetuada pela  Receita  Federal  do  Brasil  em  abordagem  realizada  no 
município de Santana do Livramento/RS.
2. O Procurador da República oficiante promoveu o arquivamento do feito

[...]

Designação de outro membro para prosseguir na persecução penal.

Trata-se de Representação Criminal instaurada para apurar suposta 

prática  do crime  de  descaminho,  previsto  no  art.  334  do CP,  em virtude  da 

apreensão de mercadorias em poder de RAFAEL TOLDO, avaliadas em R$ 149,94 

(cento e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos), efetuada pela Receita 

Federal do Brasil no Km 565 da BR-158, na região de Santana do Livramento/RS, 

em abordagem realizada no dia 01/10/2015.

O Procurador da República  oficiante promoveu o arquivamento do 

feito com base no princípio da insignificância, ressaltando que o valor dos tributos